

ORÇAMENTO



MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE SAGRADA FAMÍLIA

ÁREA: 12.600,00m², com 2.100 m de extensão e 6,0 m de largura

Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor	
				Unitário R\$	Total R\$
821000	Sinalização				
	Suporte de madeira 3" x 3" p/placa de sinalização	3,00	pc	161,80	485,39
820000	Placa de sinalização c/ película refletiva (1,5X3m)	4,50	m2	655,88	2.951,47
	Pavimentação				
500000	Escarificação, regularização compac. Subleito	12.600,00	m2	3,39	42.686,10
532600	Colchão de argila p/ pav. Polidríco	12.096,00	m2	3,07	37.170,23
535200	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Polidríco	4.200,00	m	12,28	51.572,43
521450	Extração, carga, transp. Preparo e assentamento do Poliedro	12.096,00	m2	29,36	355.097,60
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Polidríco	12.096,00	m2	1,20	14.472,02
532700	Compactação de pavimento polidríco	12.600,00	m2	0,54	6.823,43
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Polidríca, largura de 1,0 metro cada margem	4.200,00	m2	1,66	6.982,11
800000	Enleivamento da contenção lateral, largura de 50 cm, de cada margem	2.100,00	m2	10,98	23.062,13
	TOTAL GERAL				541.302,92

Foram adotadas para a argila DMT de 5km, Polidros e Cordão de Pedra DMT de 28,700 km

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul
Fábio Júnior de Oliveira
Fábio Júnior de Oliveira
 DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 ENGR. CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO



MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE SAGRADA FAMÍLIA

ÁREA: 12.600,00m², com 2.100 metros de extensão e 6,0 metros de largura

Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor		1º mês	2º mês	3º mês	4º mês	5º mês
				Unit.R\$	Total R\$					
821000	Sinalização	3,00	ps	161,80	485,39	485,39				
820000	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização Placa de sinalização c/ película refletiva (1,5x3m)	4,50	m2	655,88	2.951,47	2.951,47				
500000	Pavimentação	12.600,00	m2	3,39	42.686,10	4.268,61	4.268,61	4.268,61	4.268,61	4.268,61
532600	Escarificação , regularização compac. Subleito	12.096,00	m2	3,07	37.170,23	3.717,02	3.717,02	3.717,02	3.717,02	3.717,02
535200	Colchão de argila p/ pav. Poliédrico	4.200,00	m	12,28	51.572,43	5.157,24	5.157,24	5.157,24	5.157,24	5.157,24
521450	Extração , carga , transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Poliédrico	12.096,00	m2	29,36	355.097,60	35.509,76	35.509,76	35.509,76	35.509,76	35.509,76
532650	Extração,carga , transp. Preparo e assentamento	12.096,00	m2	1,20	14.472,02	1.447,20	1.447,20	1.447,20	1.447,20	1.447,20
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Poliédrico	12.600,00	m2	0,54	6.823,43	682,34	682,34	682,34	682,34	682,34
532700	Compactação de pavimento poliédrico	4.200,00	m2	1,66	6.982,11	698,21	698,21	698,21	698,21	698,21
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Poliédrico, largura de 1,0 metro cada margem	2.100,00	m2	10,98	23.062,13					
800000	Enleivamento da contenção lateral, largura de 50 cm, de cada margem									
	TOTAL MENSAL				541.302,92	54.917,25	51.480,39	51.480,39	51.480,39	51.480,39
	TOTAL E VALORES ACUMULADOS					54.917,25	106.397,64	157.878,04	209.358,43	260.838,82

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul
Fábio Júnior de Oliveira
 DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 ENGE. CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
 CREA PR-82.120/D

Setembro/2021

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

6º mês	7º mês	8º mês	9º mês	10º mês
4.268,61	4.268,61	4.268,61	4.268,61	4.268,61
3.717,02	3.717,02	3.717,02	3.717,02	3.717,02
5.157,24	5.157,24	5.157,24	5.157,24	5.157,24
35.509,76	35.509,76	35.509,76	35.509,76	35.509,76
1.447,20	1.447,20	1.447,20	1.447,20	1.447,20
682,34	682,34	682,34	682,34	682,34
698,21	698,21	698,21	698,21	698,21
			11.531,07	11.531,07
51.480,39	51.480,39	51.480,39	63.011,46	63.011,46
312.319,22	363.799,61	415.280,00	478.291,46	541.302,92

Prefeitura Municipal de Bem-Sucedido do Sul

Fábio Júnior de Oliveira
 DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 ENG.º CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

Eng.º Civil Fábio Jr. de Oliveira
 CREA PR-82.120/D